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5
مقامات

 گذشت زمانی که 
دنبال برجام 2و 3 بودند

سیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری در دیدار با مردم 
شــاهرود درباره رویکرد جمهوری اســامی در ســطح 
بین الملل گفت:»اگر اهل ســخن و مذاکره هســتید، 
مــا میز مذاکره را تــرک نکرده و نخواهیم کــرد. اما اگر 
بخواهید با زبان زور و قلدری با ملت ایران سخن بگویید، 
بدانیــد کارتان پیش نخواهد رفت و ملــت بزرگ ایران و 
دولتمردان با قدرت در مقابل شما خواهند ایستاد.« وی 
خاطرنشان کرد:»گذشت زمانی که برخی می خواستند 
با برجام ۲ و برجام 3 روی موشــک ها و توانایی های ما 
معامله کنند. ما به هیچ وجه اجازه نخواهیم داد که روی 
توانایی هــای ملت ایران که به برکت خون شــهیدان به 

دست آمده، معامله شود.«

ضرورت توجه مسئولان به 
نارضایتی مردم

محمدجــواد حاج علی اکبری، خطیب جمعه تهران در 
خطبه های نمازجمعه این هفته با اشاره به جاری شدن 
سیل در برخی مناطق جنوبی، گفت: »بارش های اخیر 
در برخی مناطق جنوبی کشــور خسارت هایی را به بار 
آورد، لذا لازم است از اقدام به موقع و فوری ستاد بحران 
و شخص وزیر تشکر کنیم. از مسئولان توقع داریم که با 
بررسی دقیق تر و آینده نگری از خسارت های بارش در 
این مناطق برای روزهای آتی کاسته شود.« وی در ادامه 
تاکید کرد:»مســئولان بررسی کنند که کجاهاست که 

مردم احساس نارضایتی دارند.«

»طرح نور«، برخورد قهری نیست
ســیداحمد علم الهــدی، خطیــب جمعه مشــهد در 
خطبه نمازجمعه این هفته به »طرح نور« اشــاره کرد و 
گفت:»مقــام معظم رهبری در ســخنرانی های خود به 
صراحت تأکیــد کرده اند که بی حجابی، خاف قانون و 
گناه شــرعی است. در جریان اجرای طرح موفق نور که 
به همت عزیزان نیروی انتظامی درحال اجراست، یک 
عده افراد ناآگاه و مغرض برای اینکه اســام را بکوبند، 
می گوینــد این حرکت یــک برخورد زورمندانه اســت و 
اینطور جلــوه می دهند کــه بنای نیــروی انتظامی بر 
برخورد و مقابله است؛ نخیر اینطور نیست.« وی در ادامه 
افزود:»رویکرد اصلی طرح نور، تذکر محترمانه و ارشاد 

است، نه برخورد و اقدام قهری.« 

لایحه حجاب در حال اصلاح است
محمد حسینی، معاون امور پارلمانی دولت، در گفت وگو 
با باشگاه خبرنگاران درباره آخرین وضعیت لایحه حجاب 
و عفاف گفت:»در حال حاضر لایحه حجاب و عفاف بین 
مجلس و شــورای نگهبان و مجمع تشخیص است که در 
حال اصاح است و امیدواریم به زودی نهایی شود.« وی در 
ادامه افزود:»در لایحه جدید بی حجابی به عنوان تخلف از 
قانون مد نظر قرار گرفته است. معتقدم همین که انسجامی 

در کشور ایجاد شود، نتیجه خوبی به همراه دارد.«

نگاه اصولگرا

مجتبــی شــاکری، دبیــرکل جمعیــت جانبــازان انقلاب 
اســلامی در گفت و گو با هم میهن دربــاره رقابت داخلی 
اصولگرایان در مرحلــه دوم انتخابات مجلس در تهران 

توضیحاتی داده است که در ادامه می خوانید:

Ó  رقابــت داخلــی اصولگرایــان در دور دوم انتخابــات 
مجلس در تهران را چگونه ارزیابی می کنید؟

به نظر می رســد دور دوم انتخابات، هــم برای مردم و هم برای 
جبهه ها و جریانات ساده تر باشد چراکه از بین 3۲ نفر در تهران 
قرار اســت ۱۶ نفر انتخاب شــوند و مــردم راحت تر می توانند 
انتخــاب کنند. به نظر می رســد یــک تجربه جدیــدی را در 
انتخابات مجلس دوازدهم پیش رو داشتیم و بنابر توصیه مقام 
معظم رهبری هم که فرمودند فهرست های مختلف برای من 
می آید و از بین آن ها انتخاب می کنم و به نوعی مردم را دعوت 
به شاخص هایی کردند که با توجه به آن شاخص ها نظر دهند، 
نتیجه آرا هم مشخص کرد که به توصیه ایشان عمل شد و مردم 
از بین فهرســت ها انتخاب کردند. برخی از فهرست ها اقبال 
بیشتری داشــتند و برخی اقبال کمتری داشتند. لذا به نظر 
می رسد فهرست متولی که مردم باید آن را انتخاب می کردند 
الان تبدیل به اســامی 3۲ نفر در تهران شده است و به راحتی 

می توانند از بین آن ها نفرات را انتخاب کنند.
Ó  در بین این ۳۲ نفر رقابت جدی بین ســه گروه اصلی 

شانا، امنا و صبح ایران است. فکر می کنید جایگاه یاران 
آقای قالیباف در لیست دور دوم با توجه به شکستی که 

گفته می شود در دور اول داشتند، چگونه است؟ 
البته اسم جبهه تحول خواهان انقابی را باید اضافه کنیم که 
در انتخابات به عنوان جبهه متحد انقاب فهرست دادند و در 
این دور به احتمال قوی فهرســت مســتقلی را خواهند داد. 
فهرست جبهه متحد نیز الان ۱۱ نفر از فهرست 3۰ نفره قبلی 
در لیست آن ها موجود است و باید ۵ نفر را اضافه کنند. تقریباً 
فهرست های دیگر نیز همین وضعیت را دارند و هر کدام ممکن 
است چند نفر از دیگر فهرســت ها را در لیست خود استفاده 
کنند. آنچه که در انتخابات رخ داد اینگونه شــد که فهرســت 
اختصاصی آقای قالیباف رای نیاورد و نتوانســتند به دور دوم 
نیز راه یابند و تنها دو یا ســه نفر از فهرست اختصاصی ایشان 
در شــانا در دور دوم رقابت ها حاضر هســتند. جبهه پایداری 
نیز مشترکاً با شانا فهرست دادند. در حال حاضر مشکلی که 
برای جبهه ائتاف وجود دارد این است که باید کمبود نفرات 
را از فهرســت های دیگر جبران کنــد و برای جبران کردن یک 
قاعده ای را باید نقض کند و آن اشــتراک صفر اســت. چراکه 
در مرحله اول براســاس این قاعده اجازه نمی داد هیچ کس از 
فهرست شورای ائتاف در فهرســت دیگران قرار بگیرد و باید 
فرد اســتعفا می داد و اعام رســمی می کــرد که نمی خواهد 
در فهرســت دیگری باشــد. حتی این رفتــار را آقای قالیباف 
و روح الامیــن نیــز انجــام دادند چراکــه در فهرســت جبهه 
تحول خواهان اســم هر دو وجود داشــت و تقاضــا کردند که 
اسم آن ها خط بخورد. لذا اگر بخواهند براساس همان قاعده 
عمل کنند، طبیعتاً همان ادامه فهرســت خود را باید مطرح 
کنند و چند نفری که کمبود دارند را نمی توانند جبران کنند. 
اما امنا نیز باید اســامی خود را تکمیل کنــد و صبح ایران نیز 
همین کار را باید انجام دهد. در مجموع فکر نمی کنم در این 
دوره کار ســخت باشد و گفت وگوهایی در بین است که جبهه 
تحول خواهان نیز فهرست ۵نفره ای که نیاز دارد را تکمیل کند.

Ó  در این مــدت پس از انتخابــات دور اول با وجود آنکه 
تاکید بر این اســت کــه نباید اختلافــات درون گروهی 
وجود داشــته باشد، این شرایط بین جریان های حاضر 
در مرحلــه دوم مطرح اســت. از طرفی نیز جریان های 
حاضر در جبهه اصولگرایان دســت به افشاگری هایی 
علیه همدیگر زده اند. فکر می کنیــد برای مرحله دوم 
نیز این روند تکرار می شــود و از این دست افشاگری ها 

بــرای اینکه رقیب را کنار بزنند، خواهند داشــت و آیا 
این اقدام تاثیــری در انتخاب و یا عدم انتخاب 

از سوی مردم دارد؟ 
چهــار اصلی کــه حضرت آقــا اشــاره کردند؛ 

مشــارکت و رقابــت؛ امنیــت و ســامت برای 
همیشــه می توانــد کمک کننــده باشــد و در 
مرحله دوم نیز باید کاری کنیم مشارکت مردم 

در یک امر مهم انتخاباتی و به خصوص در 
تهران که جنبه محوری 

دارد، بالا بــرود. اینکه نقد ســازنده و امیدوارکننده کنیم و به 
خلوت افــراد ورود نکنیم و محدوده خصوصــی آن ها را نقض 
نکنیم، توصیه های اخاقی دائمی اســت و خــارج از اخاق 
سیاســت ورزی و انتخاباتی است. لذا هر کسی که می خواهد 
خود را معرفی کند، فضای خلوت تری در دور دوم داریم و نوع 
بیان مطالــب در نقد دیگران نباید به نوعــی به مچ گیری های 
غیراخاقی منجر شود. واژه افشاگری واژه ای است که در عالم 
سیاست ورزی کارکرد دارد و باید به درستی از آن استفاده کرد 
و اگر کســی می خواهد در این مسیر دروغ و خافی را پنهان 
کند و مردم را فریب دهد، این حق را قائل اســت که آن را بیان 
کننــد و واقعیت را آشــکار کنند اما در غیر ایــن صورت طرح 
ســوالات موهوم و استنادهای نابجا و تخریب شخصیت ها، نه 
اخاقی است و نه جایگاه سیاسی دارد و نه برکتی دارد. کسی 
که دست به کار نادرست بزند حتماً عوارض سوء به سوی خود 

او برخواهد گشت.
Ó  تحــرکات کــدام گروه هــا را بــرای دور دوم انتخابات 

مجلس در تهران پررنگ تر می بینید و پیش بینی شما از 
اینکه در لیســت ۱۶ نفر بعدی کدام طیف کرسی های 

بیشتری را به دست خواهند آورد، چیست؟ 
الان تقریباً فهرست های باقی مانده همه از عناصری هستند 
که تفکرات انقابی دارند و فهرست اصاح طلب ها با وجودی 
که ادعا می کردند در تهران صاحب رای هســتند و چهره های 
شناخته شــده آن ها نیز در صحنه حضور دارند، حتی یک نفر 
هم نتوانســت از لیســت آن ها به مرحله دوم راه پیدا کند. لذا 
الان رقابــت بین جریان انقابی و اصاح طلب نیســت و بین 
نیروهای انقاب است که تعدادی از آن ها نیز توانستند در دور 
اول رای بیاورند و الان بحث بر ســر این است که برای تکمیل 

فهرست باقی مانده چگونه می خواهند عمل کنند.
Ó  البته همین چند شــاخه بــودن نیروهــای اصولگرا 

و اختلافــات بیــن آن هــا نیــز بســیار زیــاد اســت و 
افشاگری هایی که در این مدت شاهد بودیم نیز در بین 
همین جریان های داخلی بوده اســت. رقابت را در بین 

همین جریان های داخلی چطور ارزیابی می کنید؟ 
بین خود اصولگرایان جنس رقابتی که بین نیروهای انقاب با 
اصاح طلب ها وجود دارد متفاوت اســت چراکه آن اختاف و 
رقابت در مباحث مبنایی و سلیقه ای است، بین اصل انقاب، 
قانون اساسی، شورای نگهبان، نظارت استصوابی، برجام و… 
است اما در داخل نیروهای انقاب رقابت از این دست نیست 
و رقابت بر سر پرسش هایی است که نسبت به شخصیت هایی 
دارند و انتقادهایی است که به آن ها وارد است. به نظر من، این 
رقابت ها خیلی بازدارنده نیستند و به راحتی می توانند فهرست 
خود را ببندند و جبراً نیز همه نیروهای انقاب باید به نامزدهای 
همدیگر رای دهند چراکه اگر به غیر از این عمل کنند فهرست 

آن ها تکمیل نمی شود و نمی توانند ۱۶ نفر را تکمیل کنند.
Ó  در نتیجه با توجــه به اینکه باید به نیروهای همدیگر 

رای دهند، ممکن اســت برای اینکه رقیــب آن ها وارد 
مجلس نشــود به جای ۱۶ نفر به همان تعداد مشخص 

لیست خود رای دهند؟ 
بعید می دانم، چراکه مردم وقتی فهرستی را انتخاب می کنند 
به افراد همان لیســت نیز رای می دهند و اگر فهرستی ناقص 

باشد احتمالًا اقبال کمتری خواهد داشت.
Ó  دربــاره فعالیت آقــای رائفی پور و جبهــه صبح ایران 

چــه پیش بینی ای داریــد؟ با توجه به اینکه بیشــتر به 
نظر می رسد آقای رائفی پور به دنبال نقد و مقابله آقای 
قالیباف و تیم او هستند تا دیگر گروه ها. آیا صبح ایران 
با دیگر جبهه ها نیز رقابت مشــابهی که با شــانا دارد را 

خواهد داشت؟ 
بــا توجه به اینکه آقای قالیباف و فهرســت ایشــان فهرســت 
مستقلی نداشتند و در داخلِ یک لیست مشترک دیگر حضور 
داشــتند و اشــتراک صفر در آنجا ماک بوده اســت، قاعدتاً 
نمی تواننــد نــه با امنا و نه بــا مصاف و صبح امیــد و نه با 
تحول خواهان اشــتراک خاصی برقرار کنند. وجود 
این جریانات و فهرست های مختلف را یک رقابت 
هیجان انگیز در صحنه انتخابات می دانم و به 
نظر می رسد برای دوره های بعدی انتخابات 
شــوراها و ریاســت جمهوری گفت وگوهای 
منســجم تری انجام شــود و شــاخص های 
عینی تر و جدی تری در نظر گرفته شــود و از 

یک جانبه گرایی حزبی خارج شود.

مجتبی شاکری دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی تشریح کرد:

رای اجباری اصولگراها به همدیگر 

همراهی با او به طور مســتمر بپردازند. چهره هایی مانند حسین 
نجابت، عبدالحســین روح الامینی، حســن خجســته باقرزاده، 
مهدی شــریفیان و ســعید آجرلو در این جمع هستند و احتمالًا 
زهره سادات لاجوردی، علیرضا سلیمی، زهره طبیب زاده نوری، 
محمدحســین حســین زاده بحرینی، مجتبی زارعی، علی اصغر 
پورمحمدی، علی طهرانی مقدم، فاطمه قاسم پور و غامحسین 
رضوانی حتی اگر از لیســت شــانا به مجلس راه یابد بعید است 
همراه و همسو با یاران قالیباف )با وجود اینکه سرلیست، لیستی 

که با آن به مجلس وارد شده اند، قالیباف است( باشد.
هرچند که رقابت آنها با موجی از منتقدین سرسخت قالیباف 
خواهد بود و در نتیجه تیم او راه سختی در پیش دارد چراکه باید 
از ســد یاران پایداری ها و یاران رائفی پور عبــور کند. از طرفی با 
توجــه به تضعیف جایگاه قالیباف در مجلس دوازدهم و شــانس 
کمتر او در مقابل حمید رســائی و محمــود نبویان - گزینه های 
احتمالی ریاست مجلس - برای رسیدن دوباره به جایگاه ریاست 

مجلس، او به یاران خود در بهارستان نیاز دارد.

رسائی، سوهان روح شانا �
تا اینجا حمید رســائی شمشــیر خود را برای قالیباف از رو بسته 
اســت. او یک هفته بعد از انتخابات در صداوســیما حاضر شد و 
با اشــاره به حماتی که از سوی صفحات مجازی به او شده بود، 
گفت: »الان یکســری صفحات مجازی هستند که اگر نخ آنها را 
بگیری به برخی از آدم ها می رسد که دنبال رئیس شدن هستند. 
مثل روز روشن اســت، روزنامه جوان و خبرگزاری تسنیم در این 
یکی دو روز انواع و اقسام فحاشی ها را به ما کردند. شاید بخشی 
از ایــن رســانه ها در حقیقت برخی از آنها عضو شــورای ائتاف 
هســتند و می خواهید راحت تان کنم؛ نظرشــان آقای قالیباف 
اســت... در مرور لیســت های جدید تعابیری به کار برده شد که 
تعابیر پسندیده ای نبود. حتی برخی این تعبیر را به کار می بردند 
که شــما عددی نیســتید.« او در بخش دیگری از صحبت های 
خود نیز گفته بود: »الان انتخابات تمام شــده و اتفاقاً مشخص 
شــد همان کســانی که فکر می کردند که عددی نیســتند و نزد 
مــردم جایگاهی ندارند، جزو نفرات اول شــدند و همان هایی که 
تصور می کردند انتخابات را برده اند و همه چیز تمام شده، رفتند 
جزو نفرات بعدی. پسندیده نیست من که در این انتخابات آرایم 

بیشتر از دیگران شده مسائل قبلی را بازخوانی کنم.«
اما رســائی با وجود آنکه در زبــان می گوید اهل تفرقه پراکنی 
نیســت، اما در عمل اختاف با قالیبــاف را رها نمی کند. کانال 
تلگرامی حمید رسائی هفته گذشــته در انتقاد به یادداشتی در 
روزنامه جوان که به ســخنان اختاف انگیز و ناامیدکننده انتقاد 
کرده بود، اینگونه نوشــت: »توصیه های روزنامه جوان در حالی 
اســت که یک هفته پــس از انتخابات ۱۱ اســفند وقتی حمید 
رسائی با توجه به ریزش 8۰۰ هزار رای قالیباف، از لزوم تغییر در 
ویترین و هیئت رئیســه مجلس دوازدهم سخن گفته بود، روزنامه 
جوان و خبرگزاری تســنیم طی یادداشتی شروع به لجن پراکنی 
و توهین های بی ســابقه به منتخب مردم تهــران کردند و چنین 
تعابیری را درباره وی به کار بردند: ردصاحیت شــده چند دوره 
مجلس، درگیر توهم قدرت و ریاســت، تفرقه افکــن و...« دو روز 
پس از این پرخاشــگری، رهبر انقاب در دیدار مجلس خبرگان 
رهبــری فرمودنــد: »آن چیزی کــه می تواند شــیرینی مجلس 
جدید را نابود کند، سخنان اختاف انگیز و دعوا راه انداختن ها 
و ستیزه گری های دشمن پسند است. شیرینی مجلس جدید را 
این جور چیزها از بین می برد.« به نظر می رســد رســائی و جبهه 
پایداری در این دور نیز از مواضع قبلی خود عقب نشینی نکرده 
و دست در دست هم سوهان روح قالیباف و یارانش باقی بمانند. 

شمشیر جبهه صبح ایران تیز شد �
در جبهــه صبــح ایران نیز شمشــیرها بــرای ریاســت مجلس و 
هیئت رئیسه تیز شــده اند؛ رائفی پور، دبیرکل جبهه صبح ایران 
اواخر اسفند سال گذشته در نشست خبری این جبهه در سخنان 
خود با گذر کردن از مسئله اعتبارنامه حمید رسائی به این بهانه 
که مربوط به گذشــته بود و جزای آن را نیز داده است، به بررسی 
اعتبارنامه قالیباف به دلیــل فعالیت های فرزندانش تاکید کرد و 
گفــت: »در مورد اعتبارنامه آقای رســائی یا هر شــخص دیگری 
نکته ای وجود دارد که عرض کردم تجربیات خوبی داشتیم. مثاً 
اعتبارنامه آقای تاجگردون یا آقای قالیباف مطرح است که گفتند 
ما اعتبارنامه او را بررسی خواهیم کرد. این است که باید آن مسئله 
از دید شورای نگهبان جدید باشد. این ظاهراً قانون است. یعنی 
در مورد آقای تاجگردون مسئله ای باشد که شورای نگهبان به آن 
نرسیده باشد. در مورد آقای رسائی، آنچه که من پرس وجو کردم 
و خودم به شخصه پرسیدم، مسئله ای بوده که مال گذشته بوده 
و حتی یک برهه ای باعث عدم احراز صاحیت ایشان در مجلس 
شــده بود که بعد حل شد و ایشــان دوباره توانست شرکت کند. 
اما در مورد آقای قالیباف بحث فرزندان ایشان و این مطالبی که 
جدید مطرح شد با توجه به اینکه ایشان رئیس قوه هم هستند، 

احتمالًا مطرح باشد.« 
با توجه بــه تمایل جریان های اصولگرا برای باز نگه داشــتن 
پرونــده افشــاگری ها بــرای باج خواهی سیاســی و یــا پیروزی 
در میــدان رقابــت، هیچ بعید به نظر نمی رســد کــه در روزهای 
باقی مانده تا برگزاری دور دوم انتخابات، شــاهد افشاگری های 
دیگری نیز باشــیم. شــاید قالیباف نیز برای فــرار از گردابی که 
پایداری ها، صبح ایرانی ها و امنایی ها او را در آن گرفتار کرده اند، 
دست به افشــاگری هایی بزند. باید منتظر ماند و دید آیا الگوی 
رقابــت در دور دوم با وجود آنکه فضــای رقابت برای جریان های 
داخلی اصولگرا ســهل تر شده اســت، همان الگوی تکراری دور 

نخست خواهد بود؟ 


